
KONCERT V CHRÁMU   Fakulta umění (FU) Ostravské univer-
zity v Ostravě uspořádala (OU) 29. dubna 2011 u příležitosti 
oslav 20. výročí vzniku OU Velikonoční koncert v římsko-
katolickém farním kostele Panny Marie Královny v Ostravě-
Mariánských Horách. Sólistka Martina Juríková za doprovodu 
orchestru FU vedeného dirigentem Jakubem Žídkem pro 
přítomnou veřejnost i významné hosty s noblesou přednesla 
Mozartovo Exsultate, jubilate. Schubertovy Mše G-dur se 
s bravurou zhostili sólisté Vendula Černá, Petr Volný a Michal 
Stískal za doprovodu sboru Canticum Ostrava se sbormistrem 
Jurijem Galatenkem a orchestru Fakulty umění OU pod 
Žídkovým vedením.   http://www.osu.cz/         Hana Jenčová
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NESLUČITELNOST VEŘEJNOPRÁVNÍCH MÉDIÍ SE STRANICKOSTÍ...   Ostravská univerzita v Ostravě 
(OU), Centrum kulturálních, mediálních a komunikačních studií, Univerzita Palackého a Česká tele-
vize a TV studio Ostrava uspořádaly ve dnech 6. a 7. dubna 2011 v hotelu Imperial mezinárodní 
konferenci Veřejnoprávní média v novém desetiletí – čas na privatizaci? Konferenci zahájil ředitel ČT 
studia Ostrava Ilja Racek společně s rektorem OU prof. Jiřím Močkořem. Rektor řekl: „Veřejnoprávní 
média jsou velice abstraktním pojmem, který je těžko slučitelný s pojmem stranickost, s pojmem 
komercionalizace a podobně. Všichni víme, že v realitě se tento pojem s těmito pojmy velmi často 
setkává a velmi často je těmito skutečnostmi ovlivňován.” Rektor považuje otevření diskuze k tomu-
to tématu na akademické půdě za velice užitečné. Měla by zaručovat vysokou míru objektivity, 
odiologizování tématu, racionality i logičnosti v argumentaci. „Jsem velice rád, že je tady zastoupena 
i politická reprezentace, protože i ta si z tohoto může něco velice užitečného pro nás, pro občany 

Sólistka Martina Juríková, sólisté OU Petr Volný, Michal Stískal a Vendula Černá; dirigent Jakub Žídek.    Fota: Edmund Kijonka

>> Pokračování na straně 2

Zleva: Děkan Fakulty umění OU doc. Zbyněk 
Janáček, Mons. František Václav Lobkowicz 
a rektor univerzity prof. Jiří Močkoř. 
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odnést,” dodal rektor Močkoř. Na konferenci byli mezi 19 přednášejícími i Lubomír Zaorálek, 
místopředseda PS parlamentu ČR; Ladislav Jakl, tajemník prezidenta ČR a prof. Jan Keller z Fakulty 
sociálních studií OU. Keller ve svém příspěvku hovořil o trojím významu regionální televize. 
Podrobnosti z konference naleznete v dubnovém čísle Listů OU: http://periodika.osu.cz/listy
nebo na: http://www.ct24.cz/media/tv-a-rozhlas/120139-kam-kraci-verejnopravni-media/video/2/
                Text a fota: Hana Jenčová

Civilní a odborně fundované přednášky prof. Jan Kellera z Fakulty sociálních studií Ostravské univerzity v Ostravě mají 
řadu příznivců. Zaujala i půvabná Monika Horsáková z České televize Ostrava a SU v Opavě příspěvkem o regionálním 
studiu jako společensko-kulturním fenoménu regionu.

PŘIJÍMAČKY – 2. KOLO 

Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity v Ostravě vyhlašuje 2. kolo 
přijímaček pro rok 2011/2012 do navazujících magisterských 
studijních programů a oborů. 

V prezenční formě studia (PS): 
Biofyzika, Aplikace matematiky v ekonomii, Aplikovaná matematika, Fyzická geografie a geoeko-
logie, Politická a kulturní geografie, Geografie a regionální rozvoj, Analytická chemie pevné fáze, 
Systematická biologie a ekologie, Experimentální biologie, Ochrana a tvorba krajiny.

V prezenční  i kombinované formě studia: Informační systémy.

Dvouoborové studium učitelství, PS: 
(je v rámci Přírodovědecké fakulty založeno na kombinaci dvou studijních oborů z uvedené 
nabídky) Učitelství geografie pro střední školy (jednooborové), Učitelství chemie pro střední školy 
(jednooborové), Učitelství biologie pro střední školy (jednooborové), Učitelství informatiky pro 
střední školy (jednooborové), Učitelství fyziky pro střední školy (jednooborové), Učitelství mate-
matika pro střední školy (jednooborové), Učitelství geografie pro střední školy (dvouoborové), 
Učitelství chemie pro střední školy (dvouoborové), Učitelství biologie pro střední školy (dvou-
oborové), Učitelství informatiky pro střední školy (dvouoborové), Učitelství fyziky pro střední 
školy (dvouoborové), Učitelství matematika pro střední školy (dvouoborové).  

Elektronickou přihlášku (e-přihlášku) podejte do 31. května 2011 na Přírodovědeckou fakultu OU 
a uhraďte na účet školy administrativní poplatek za přijímací řízení ve výši 550 Kč.
Více na: http://www.osu.cz/
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MAJÁLES OSTRAVSKÉ UNIVERZITY 2011   Z obou ostravských majálesů to podle přímých účastníků 
jednoznačně vyhrál ten pořádaný OU. Podrobnější informace o majálesu přineseme v některém z příštích 
čísel časopisu.                        Text a fota: Tomáš Ožana
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BRALI KREV MEDVÍDKOVI   Ústav ošetřovatelství a porodní asistence Lékařské fakulty Ostravské 
univerzity v Ostravě dal dětem mateřských škol netradiční dárek. Studenti 2. ročníku navazujícího 
Mgr. studia Ošetřovatelské péče v pediatrii pro ně 12. dubna 2011 uspořádali akci Děti, nebojte se 
nemocnice, která by se dala nazvat „hrou na doktora“. Děti se na ní seznámily s doktorem a sestřičkou 
i se vším, co k nim patří – oblečením, pomůckami a prostředím nemocnice. Ale i jejich běžnými úkony: 
obvazováním a lepením úrazu, aplikací injekce, měřením krevního tlaku a tělesné teploty, užíváním 
léků i oblékáním se do doktorského a sesterského oblečení i přípravou k odběru krve medvídkovi. 
Závěrečným společným zpíváním o dětech a jejich nemocech, vybarvováním obrázků s tematikou 
nemocnic a rozdáváním odměn tato zajímavá akce vyvrcholila.   http://lf.osu.cz/                       -new-

NA STODOLNÍ I V OPEŘE   Ve dnech 26.–30. dubna 
2011 se na Fakultě sociálních studií Ostravské univerzity 
v Ostravě uskutečnila již pátá Jarní škola sociální práce. 
Také letos dorazili účastníci: profesoři i studenti magis-
terských a doktorských studijních oborů z německých 
univerzit v Kölnu a Eichstättu, anglického Hertfordshire, 
finského Kuopia, slovenské Trnavy, polské Poznaně 
a francouzského Lille. Účastníci měli jedinečnou pří-
ležitost diskutovat o tématech svých magisterských 
a disertačních prací, získat názory a doporučení od výz-
namných odborníků z oblasti sociální práce a, samo-
zřejmě, podělit se o své zkušenosti v přátelském a ne-
formálním prostředí. I letošní Jarní škola nebyla jen 
o práci, přednášení příspěvků o výzkumných projektech, 
ale také o zábavě. Ať už při společné večeři na populární 
Stodolní, nebo při návštěvě operního představení.
http://fss.osu.cz/                                    Eva Nedomová

TĚHOTNÁ BUDEŠ TY!   Ve dnech 11. až 15. dubna 2011 uspořádal 
Ústav ošetřovatelství a porodní asistence Lékařské fakulty Ostravské 
univerzity v Ostravě Týden přednášek o podpoře zdraví pro žáky ZŠ 
Kosmonautů v Ostravě-Zábřehu. Z poutavých prezentací, ale i humor-

ných, právě pro jejich věkovou kategorii natočených videí, se žáci dozvěděli o plánovaném rodičov-
ství, zdravé výživě a rizicích užívání návykových látek. V jednom z nich například velmi mladí lidé po 
bujaré diskotéce skončili u intimností, které nezůstaly bez následků. Mladík začal brzy zvracet, měl 
různé chutě, pak mu k pobavení celé třídy výrazně narostlo břicho. Celý příběh byl natočen z pohledu 
dívky a působí velmi věrohodně. Až poslední věta: „Těhotná budeš Ty!“ byla pro dívku ranou pěstí 
mezi oči.   http://lf.osu.cz/                                  -new-
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Aby se děti nebály „bílých plášťů” uspořádala pro ně Lékařská fakulta OU zajímavou propagační akci.                     Fota: -Ifa-

Za mezinárodní účasti 
proběhla letos již pátá 
Jarní škola sociální prá-
ce na Fakultě sociálních 
studií Ostravské univer-
zity v Ostravě. Němci, 
Angličané, Slováci, Polá-
ci, Francouzi i Češi se 
nejen vzdělali, ale našli 
si čas i na zábavu. 
               Fota: -fssa-
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HOKEJISTÉ OU VYBOJOVALI STŘÍBRO   
Akademické mistrovství v ledním hokeji 
patří mezi nejprestižnější sportovní akce 
v rámci VŠ sportu u nás. Letošního roční-
ku se ve Slaném ve dnech 6. až 8. dubna 
2011 zúčastnilo téměř 400 studentů z 20 
VŠ. Výběr Ostravské univerzity v Ostravě 
(OU) se závěrečné fáze mistrovství účast-
nilo již posedmé. V minulých ročnících 
vždy postoupil do čtvrtfinálových bojů. 
V semifinále se tým OU střetl s několika-
násobným vítězem mistrovství, mužstvem 
FTVS UK Praha. V tomto zápase se napl-
no ukázala síla moravského celku, který 
v utkání porazil velmi silného protivníka 
6:3. Bohužel se tým OU nakonec musel 
spokojit se stříbrnou medailí, když po 
urputném boji podlehl soupeři ze Zlína 
5:7. O kvalitě Ostravanů svědčí i to, že se jednalo o jejich první porážku v turnaji. Je třeba zmínit 
výborné individuální výkony některých hráčů: Adama Červenky (nejlepší hráč mistrovství), kapitána 
týmu Víti Stránského a Petra Grygara, v obraně byli oporami Petr Tomis a Jiří Raszka a samozřejmě 
nelze opomenout jistotu v brance Stanislava Žídka.   http://pdf.osu.cz/           Radim Kofránek

PORTÁL ABSOLVENTI   Média se zajímají o to, co dělají absolventi Ostravské univerzity v Ostravě 
(OU). Výběr z těchto informací přináší OU na svém hlavním webu v části /Média/ Média o našich 
absolventech. Koncem dubna média publikovala rozhovor s těmito absolventy OU: populárním 
moderátorem televizní Vysoké hry Petrem Šiškou a Petrem Habartem, který překládá pořady pro 
satelitní stanice na celém světě. Ke komunikaci OU s absolventy i absolventy mezi sebou zřídila 
univerzita také speciální portál Absolventi, který neustále rozvíjí:   http://absolventi.osu.cz/

Výběr OU vybojoval na Akademickém mistrovství v hokeji stříbro.
               Foto: -osua-

CHEMIE
na Slezskoostravském hradě V.

24.– 25. června 2011
Chemický jarmark se zajímavostmi z chemie, matematiky a informatiky 

a celou řadou soutěží nejen pro žáky MŠ, ZŠ a SŠ.

Pořádá: Česká společnost chemická-pobočka Ostrava
Za spolupráce: Přírodovědecké fakulty OU, FMMI VŠB-TU Ostrava, 

SPŠ chemické ak. Heyrovského, Gymnázia v Ostravě-Zábřehu
a Bochemie a.s.

Vstup zdarma
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NÁŠ GRAFICKÝ DESIGN VE ZLÍNĚ  První 
květnový týden měli návštěvníci zlínské 
Art&Books Gallery možnost seznámit se 
s pracemi studentů ateliéru grafického 
designu z Fakulty umění Ostravské univerzity 
v Ostravě. Ve středu 4. května 2011 proběh-
la komentovaná prohlídka výstavy za účasti 
autorů – studentů i jejich pedagogů – Pavla 
Nogy a Ondřeje Chorého. Útulné prostředí 
galerie poskytlo příležitost také k neformál-
ním rozhovorům s našimi zlínskými kolegy 
– designéry – pedagogy na Fakultě multime-
diálních komunikací UTB, kteří se na práce 
našich studentů přišli se zájmem podívat.
http://fu.osu.cz/                                   -fuo-

INFO<U> newsletter, elektronický měsíčník Ostravské univerzity v Ostravě číslo 4/2011 vyšlo 5. května 2011 •• 
Tvůrčí tým řídí: Bc. Hana Jenčová, tel.: 774 642 229, 776 498 294; e-mail: newsletter@osu.cz •• Newsletter zasíláme 
nejvýznamnějším osobnostem, institucím, podnikům a firmám ČR. • Dejte jim o sobě vědět. Pište, fotografujte, tvořte pro 
INFO<U>, newsletter. Maximální délka příspěvku je 13 řádků. Zasílejte nám především články, fotografie (s uvedením 
autora nebo zdroje), v předstihu pozvánky a jiné materiály. • Uzávěrka jednotlivých čísel INFO<U> je vždy poslední 
den v měsíci. • Redakce nenese odpovědnost za obsah příspěvků ani kvalitu fotografií zaslaných dopisovateli. • Archiv 
všech čísel najdete na http://www.osu.cz/ •••

Kdy? 12. 5. 2011
Kde? Přírodovědecká fakulta Ostravská univerzita v Ostravě
 30. dubna 22, 701 03  Ostrava
Více na: http://konference.osu.cz/svk/

Prostory Art&Books Gallery s návštěvníky výstavy.    Foto: P. Noga

Pořádá...
Přírodovědecká fakulta
Ostravské univerzity 
v Ostravě

• Biologie a ekologie
• Didaktika přírodních věd
• Fyzická geografi e a geoekologie
• Fyzika
• Chemie a příbuzné obory
• Informatika
• Matematika
• Sociální geografi e a regionální rozvoj


